
 

    - 1 -  

  

     
2016 年 5 月 23 日  

 
お知らせ 

 

平成 28 年熊本地震に対する支援物資について（第 4 報） 

 

この度の平成 28 年（2016 年）熊本地震で亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げま

すとともに、被害にあわれた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

大塚グループ各社は、甚大な被害を受けた被災地域の皆様に、下記の支援物資をお届

けいたしました。 

今後も、行政や各団体と連携し、状況に応じて被災者の皆様、支援活動に従事している

皆様に必要な支援を継続してまいります。 

被災地の皆様におかれましては、一日も早い復旧がなされますことをお祈りいたします。 

 

記 

   飲料・食糧 計 ： 約 62 万食 

   衛生用品  計 ： 約 1 万 5 千個 

 

   ＜製品別数量＞ 

ポカリスエット 74,000 本 

カロリーメイト 149,000 個 

オロナミン C ドリンク 1,500 本 

クリスタルガイザー 102,000 本 

OS-1（経口補水液） 73,000 本 

チオビタ ゴールドα 180,000 本 

ソイジョイ 36,000 本 

ボンカレー等 3,000 個 

ウル・オスふき取りシート 15,000 個 

 (5 月 23 日現在) 

以上 

 

 

 


